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ool

Il

=0 é(I]E Lich\t(alrt c Z, X y Aq By Cry a b c L* a* b* C*ab log 1+A; log 1+B; log 1+C; OYLCVM_ONW_0
(o]
g ® 0.614 0.357 0.0 0.632 0.367 0.257 0.142 0.294 0.71 0.39 0.82 66.3 70.3 113.7 133.7 0.099 0.057 0.112 %0O=JR 00575 _770
jg 0.831 0.867 0.015 0.485 0.505 -0.035 0.34 0.342 -0.040.39 0.39 946 -6.6 140.9 141.1 -0.0150.127 0.127 %Y=J=JG+JR 01515 770
=3 0.216 0.509 0.015 0.292 0.687 -0.293 0.197 0.353 -0.570.38 0.69 76.6 -99.1 110.4 148.3 -0.15 0.078 0.131 %L=JG 02 515 575
® O (0085 025 0.11 0.19 0.561 -0.165 0.055 0.174 -0.66 0.22 0.69 57.1 -953 30.0 99.9 -0.0780.023 0.069 %Gs 03 0,35%1G+0,65*BG
C_—’;é 0.014 0.11 0.162 0.049 0.385 -0.096 -0.02 0.098 -0.87 -0.18 0.89 39.7 -119.2 -13.0 119.9 -0.044-0.0090.04 %Cs=BG 04 475_515
o =- [0.168 0.132 0.984 0.13 0.103 0.035 -0.34 0.342 0.26 -2.57258 43.1 21.1 -96.999.2 0.015 -0.18 0.127 %V=B=BR+BG 05 380_515
—_= 0.154 0.021 0.822 0.154 0.021 0.132 -0.32 0.346 6.09 -14.73 15.94 16.3 128.5 -131.5 183.9 0.054 -0.1670.129 %Ms=BR 06 380_475
S 055031 0115 056303180239 0078 0252 077 025 0.8l 625 711 38.0 80.7 0093 0.032 0.097 %Rs 07 0,14*BR+0,86*R
O X [0.614 0.357 0.0 0.6320.367 0.257 0.142 0.294 0.71 0.39 0.82 66.3 70.3 113.7 133.7 0.099 0.057 0.112 %O=JR 08 575_770
§ o 0.001 0.001 0.001 0.3320.3320.0 00 0O 0O 00O 00O 09 00 00 00 00 0.0 0.0  %NO( 3=0,001) 09 380_770
M m'g_ 10 10 10 0.3330.33300 00 00 OO 00 0.0 100.0 0.0 00 0.0 0.0 0.0 0.0 %WI1( (3=1,000) 10 380_770
= @ [CIE Norm-Lichtart D65
g = [0.548 0.323 0.0 0.628 0.37 0.241 0.14 0.279 0.74 0.43 0.86 63.6 73.0 109.1 131.3 0.093 0.057 0.106 %0O=JR 00575 _770
— = 10.768 0.852 0.016 0.469 0.52 -0.041 0.364 0.367 -0.04 0.42 0.43 94.0 -8.2 140.2 140.5 -0.0180.135 0.135 %Y=J=JG+JR 01515 770
>0 0.22 0.529 0.016 0.288 0.69 -0.282 0.224 0.36 -0.530.42 0.68 77.8 —-97.1 112.7 148.8 —-0.1440.087 0.133 %L=JG 02 515 575
=~ = [0.087 0.264 0.125 0.183 0.554 -0.163 0.065 0.176 -0.61 0.24 0.66 58.5 -95.0 31.2 100.0 -0.0770.027 0.07 %Gs 03 0,35*JG+0,65*BG
Os=s 0.016 0.122 0.183 0.05 0.379 -0.1 -0.02 0.102 -0.81 -0.16 0.83 41.5 -119.5 -11.2 120.0 -0.045-0.0080.042 %Cs=BG 04 475_515
=0 0.181 0.147 1.072 0.129 0.105 0.041 -0.364 0.367 0.28 -2.47 249 45.2 239 -93.396.4 0.017 -0.1970.135 %V=B=BR+BG 05 380 _515
T |0.165 0.024 0.888 0.153 0.023 0.141 -0.3440.372 5.7 -13.87 15.0 17.8 133.2 -128.5 185.1 0.057 -0.1830.137 %Ms=BR 06 380_475
3 0.494 0.281 0.124 0.549 0.312 0.227 0.072 0.238 0.8 0.25 0.84 60.0 745 339 81.8 0.088 0.03 0.092 %Rs 07 0,14*BR+0,86*JR
v D 0.548 0.323 0.0 0.628 0.37 0.241 0.14 0.279 0.74 0.43 0.86 63.6 73.0 109.1 131.3 0.093 0.057 0.106 %0O=JR 08 575_770
S o 0.0 0.001 0.001 0.3110.32700 00 0O 0O 00 00 09 00 00 00 00 0.0 0.0  %NO( 3=0,001) 09 380_770
»Q [09510 108 0312032900 00 00 00 00 00 1000 00 00 00 00 00 00 %W B=1,000) 10 380_770
o3 [CIE Lichtart D50
Q = [0.609 0.354 0.0 0.632 0.367 0.268 0.116 0.292 0.75 0.32 0.82 66.0 75.4 113.1 135.9 0.103 0.047 0.111 %0O=JR 00575 770
_3 o© [0.829 0.873 0.015 0.482 0.508 -0.012 0.281 0.282 -0.010.32 0.32 94.8 -2.3 137.9 137.9 -0.0050.107 0.107 %Y=J=JG+JR 01515 770
oC 0.22 0.519 0.015 0.291 0.688 -0.28 0.165 0.325 -0.54 0.31 0.62 77.2 -96.2 107.9 144.6 —-0.1430.066 0.122 %L=JG 02 515 575
ow 0.085 0.251 0.106 0.193 0.566 -0.156 0.04 0.161 -0.62 0.16 0.64 57.2 -92.325.2 95.7 -0.0740.017 0.065 %Gs 03 0,35*JG+0,65*BG
O =. /0.013 0.107 0.155 0.049 0.388 -0.09 -0.026 0.093 -0.83 -0.24 0.87 39.1 -117.0 -19.5 118.6 —0.041-0.0110.039 %Cs=BG 04 475_515
D.g 0.134 0.126 0.809 0.125 0.118 0.012 -0.2810.282 0.09 -2.22222 422 81 -98.398.6 0.005 -0.1430.107 %V=B=BR+BG 05 380_515
Q ~ [0.12 0.019 0.653 0.152 0.024 0.102 -0.2550.275 5.35 -13.35 14.38 15.0 116.5 -131.6 175.8 0.042 -0.1280.105 %Ms=BR 06 380_475
o jc_e 0.541 0.307 0.091 0.575 0.326 0.245 0.064 0.253 0.79 0.21 0.82 62.2 75.0 38.7 84.4 0.095 0.027 0.098 %Rs 07 0,14*BR+0,86*JR
= ¢ [0.609 0.354 0.0 0.6320.367 0.268 0.116 0.292 0.75 0.32 0.82 66.0 75.4 113.1135.9 0.103 0.047 0.111 %O=JR 08 575_770
T o 0.0 0.0 0.0 0.344035700 00 OO 0O 00 00 09 00O 00 00 o000 0.0 0.0  9%NO( 3=0,001) 09 380_770
<o» (094 10 0824 0345035800 00 00 00 00 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 %WI1( 3=1,000) 10 380_770
= Q0 |CIE Norm-Lichtart A
8 & |0.835 0.467 0.0 0.64 0.358 0.321 0.066 0.328 0.68 0.14 0.7 74.0 68.2 125.5142.9 0.121 0.027 0.123 %0=JR 00 575_770
= () |1.043 0.925 0.012 0.526 0.467 0.027 0.126 0.129 0.02 0.13 0.14 97.0 4.2 130.1 130.2 0.011 0.051 0.052 %Y=J=JG+JR 01515 770
~ g 0.208 0.458 0.011 0.307 0.675 -0.294 0.06 0.3 -0.640.13 0.65 73.4 -97.990.3 133.2 -0.1510.025 0.114 %L=JG 02 515_575
© = 0.077 0.203 0.059 0.228 0.597 -0.145 0.005 0.145 -0.710.02 0.71 52.2 -87.27.5 87.5 -0.0680.002 0.059 %Gs 03 0,35*JG+0,65*BG
o O 0.007 0.066 0.085 0.045 0.418 -0.065 -0.024 0.07 -0.99 -0.37 1.05 30.9 -108.0 -43.1 116.3 -0.029-0.01 0.029 %Cs=BG 04 475 _515
O Z [0.054 0.074 0.343 0.115 0.157 -0.027 -0.1260.129 -0.36 -1.7 1.74 32.7 -26.3 -113.6 116.6 -0.011-0.0580.052 %V=B=BR+BG 05 380 515
L N 0.047 0.008 0.258 0.151 0.025 0.038 -0.1020.109 4.81 -12.75 13.637.2 75.2 -139.7 158.7 0.016 -0.0460.045 %Ms=BR 06 380_475
Ol _| 0.724 0.403 0.036 0.622 0.346 0.281 0.042 0.285 0.69 0.1 0.7 69.7 65.9 54.0 85.2 0.107 0.018 0.108 %Rs 07 0,14*BR+0,86*JR
T < 0.835 0.467 0.0 0.64 0.358 0.321 0.066 0.328 0.68 0.14 0.7 74.0 68.2 125.5142.9 0.121 0.027 0.123 %0=JR 08 575_770
1,25 (0001 00 00 0445040500 00 00 00 00 00 09 00 00 00 00 00 00 %NO( B=0,001) 09 380_770
8 —  |1.098 0.999 0.355 0.447 0.4070.0 00 00 00 0.0 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 %WI1( (3=1,000) 10 380_770
=
o
S =[(XIX)=(YIY)IY=[a-a]Y B =-04[(Z/Z)-(Y/Y)]Y=-04[b-b]Y a=X/Y=x/y b= -04Z/Y=-04z/y (X, Y, Z20,89)
—
= | ar=500[(X/ %)~ (Y/p'"°] b* =200 [ (Y /)" - (Z12)""] a = (1) (i b =-04(12,)" (219"
=500 @ - a,) Y =500 (0’ - b},) Y =0,2191 &/ y)"® =-0,08376 ¢/ y)'"° CIELAB fiir n=D65
WL: TUB-Prufvorlage JG68; CIE-Daten von Optimalfarben  Eingabew setgray t
Fur Lichtarten E, D65, D50 und A: Schwellen-Linien—Eleesgabe: keine Eingabeanderung
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A [e]
hiip./7130.149.60.45/~farbmetk/IG68/JGE6BLONA. TXT /.PS

M

N: Keine Ausgabe-Linearisierung (OL) in Datei (F), Startup (S), Gerat (D), Seite 2/2

ool

Il

CIE Lichtart E
0.614 0.357

0.216 0.509

CIE Norm-Lichtart D65

0.632 0.367 0.257 0.142 0.294 0.71 0.39

0.0

0.831 0.867 0.015 0.485 0.505 -0.035 0.34 0.342 -0.04 0.39
0.015 0.292 0.687 -0.293 0.197 0.353 -0.57 0.38
0

y Aq By Cry a b c L* a* b* C*ab log 1+A; log 1+B; log 1+C; OYLCVM_ONW_1

cooo
U100 W 0o
AOON

66.3 70.3 113.7 133.7 0.099 0.057 0.112 %0O=JR 00 575_770
94.6 -6.6 140.9 141.1 -0.0150.127 0.127 %Y=J=JG+JR 01515_770
76.6 -99.1 110.4 148.3 -0.15 0.078 0.131 %L=JG 02 515_575

0.267 0.549 0.31 0.237 0.487 -0.282 0.095 0.298 -0.510.17 79.0 -87.528.4 92.0 -0.1440.039 0.113 %G 03 0,70*L+0,30*C

0.385 0.642 0.999 0.189 0.316 -0.257 -0.1420.294 04 -0.22 0.45 84.0 —67.6 —27.3 73.0 —0.129-0.0660.112 %C=L+V 04 380_575

0.168 0.132 0.984 0.13 0.103 0.035 -0.34 0.342 0.26 -2.572.58 43.1 21.1 -96.999.2 0.015 -0.18 0.127 %V=B=BR+BG 05 380_515

0.783 0.49 0.984  0.346 0.217 0.293 -0.1970.353 0.59 -0.4 0.72 754 66.6 -41.378.4 0.111 -0.0950.131 %M=V+O 06 380_515+575_770

0.645 0.381 0.177 0.535 0.316 0.263 0.081 0.276 0.69 0.21 0.72 68.1 69.4 32.6 76.7 0.101 0.034 0.105 %R 07 0,18*M+0,82*O

0.614 0.357 0.0 0.632 0.367 0.257 0.142 0.294 0.71 0.39 0.82 66.3 70.3 113.7 133.7 0.099 0.057 0.112 %O=JR 08 575_770

0.001 0.001 0.001 0.3320.3320.0 00 0O OO 00 00 09 00 OO0 0.0 00 0.0 0.0  %NO( (3=0,001) 09 380_770
M 10 10 10 0.3330.33300 00 00 00 0.0 0.0 1000 00 00 00 0.0 0.0 0.0 %WI( 3=1,000) 10 380_770

~0
0%
20
=3
79
o=
52
23
35
2o
g = [0.548 0.323 0.0 0.628 0.37 0.241 0.14 0.279 0.74 0.43 0.86 63.6 73.0 109.1 131.3 0.093 0.057 0.106 %0O=JR 00575 _770
o= 0.768 0.852 0.016 0.469 0.52 -0.041 0.364 0.367 -0.04 0.42 0.43 94.0 -8.2 140.2 140.5 -0.0180.135 0.135 %Y=J=JG+JR 01515 770
50 0.22 0.529 0.016 0.288 0.69 -0.282 0.224 0.36 -0.530.42 0.68 77.8 —-97.1 112.7 148.8 —0.1440.087 0.133 %L=JG 02 515 _575
= = [0.275 0.573 0.337 0.231 0.483 -0.27 0.114 0.293 -0.47 0.2 051 80.3 -84.6 30.8 90.1 -0.1360.047 0.111 %G 03 0,70*L+0,30*C
o© s 0.402 0.676 1.088 0.185 0.312 -0.241 -0.14 0.279 -0.35-0.2 0.41 85.8 -63.5-24.368.1 -0.119-0.0650.106 %C=L+V 04 380_575
= 0.181 0.147 1.072 0.129 0.105 0.041 -0.364 0.367 0.28 -2.47 249 45.2 239 -93.396.4 0.017 -0.1970.135 %V=B=BR+BG 05 380 515
O |0.729 0.47 1.072 0.321 0.206 0.282 -0.2240.36 0.6 -0.470.76 74.2 68.9 -43.4815 0.108 -0.11 0.133 %M=V+O 06 380_515+575_770
3 0.58 0.349 0.193 0.516 0.311 0.248 0.074 0.259 0.71 0.21 0.74 65.7 720 284 77.4 0.096 0.031 0.1 %R 07 0,18*M+0,82*O
v D 0.548 0.323 0.0 0.628 0.37 0.241 0.14 0.279 0.74 0.43 0.86 63.6 73.0 109.1 131.3 0.093 0.057 0.106 %0O=JR 08 575_770
S o 0.0 0.001 0.001 0.3110.32700 00 0O OO 0O OO 09 00 00 00 00 0.0 0.0  %NO( 3=0,001) 09 380_770
» o 0.95 1.0 1.088 0.3120.3290.0 00 00 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0 00 0.0 0.0 0.0 0.0 %W1( (3=1,000) 10 380_770
o3 [CIE Lichtart D50
Q ; 0.609 0.354 0.0 0.632 0.367 0.268 0.116 0.292 0.75 0.32 0.82 66.0 75.4 113.1 135.9 0.103 0.047 0.111 %0=JR 00575 770
_3 o© [0.829 0.873 0.015 0.482 0.508 -0.012 0.281 0.282 -0.010.32 0.32 94.8 -2.3 137.9 137.9 -0.0050.107 0.107 %Y=J=JG+JR 01515 770
ocC 0.22 0.519 0.015 0.291 0.688 -0.28 0.165 0.325 -0.540.31 0.62 77.2 -96.2 107.9 144.6 -0.1430.066 0.122 %L=JG 02 515 575
oW 0.26 0.557 0.257 0.242 0.518 -0.276 0.08 0.288 -0.49 0.14 051 79.4 -88.228.8 92.8 -0.14 0.033 0.11 %G 03 0,70*L+0,30*C
O =. [0.354 0.645 0.824 0.194 0.353 -0.268 -0.116 0.292 -0.41 -0.18 0.45 84.2 -73.9 -27.0 78.7 -0.135-0.0530.111 %C=L+V 04 380_575
Q.g 0.134 0.126 0.809 0.125 0.118 0.012 -0.2810.282 0.09 -2.22222 422 81 -98.398.6 0.005 -0.1430.107 %V=B=BR+BG 05 380_515
Q — 0.744 0.48 0.809 0.365 0.236 0.28 -0.165 0.325 0.58 -0.340.67 74.8 66.9 -42.179.0 0.107 -0.0780.122 %M=V+O 06 380_515+575_770
o j(_E 0.633 0.376 0.146 0.547 0.325 0.27 0.065 0.278 0.71 0.17 0.73 67.7 73.5 32.1 80.3 0.103 0.027 0.106 %R 07 0,18*M+0,82*O
= ¢ [0.609 0.354 0.0 0.6320.367 0.268 0.116 0.292 0.75 0.32 0.82 66.0 75.4 113.1 135.9 0.103 0.047 0.111 %0=JR 08 575_770
T o 0.0 0.0 0.0 0344035700 00 0O OO 0O 00 ©09 00 00 00 00 0.0 0.0  9%NO( 3=0,001) 09 380_770
<o (094 10 0824 0345035800 00 00 00 00 0.0 100.0 0.0 00 0.0 0.0 0.0 0.0 %WI1( 3=1,000) 10 380_770
= @  |CIE Norm-Lichtart A
~~
8 < |0.835 0.467 0.0 0.64 0.358 0.321 0.066 0.328 0.68 0.14 0.7 74.0 68.2 125.5142.90.121 0.027 0.123 %0=JR 00 575_770
i—‘o 1.043 0.925 0.012 0.526 0.467 0.027 0.126 0.129 0.02 0.13 0.14 97.0 4.2 130.1 130.2 0.011 0.051 0.052 %Y=J=JG+JR 01515 770
~ g 0.208 0.458 0.011 0.307 0.675 -0.294 0.06 0.3 -0.640.13 0.65 734 -97.990.3 133.2 -0.1510.025 0.114 %L=JG 02 515_575
© = 0.225 0.48 0.114 0.274 0.585 -0.302 0.022 0.303 -0.62 0.04 0.63 74.8 -96.7 19.5 98.7 -0.1560.009 0.115 %G 03 0,70*L+0,30*C
o O 0.263 0.532 0.355 0.228 0.462 -0.321 -0.0660.328 -0.6 -0.12 0.61 78.0 —-94.6 -37.8 101.9 —-0.168-0.0290.123 %C=L+V 04 380_575
O Z [0.054 0.074 0.343 0.115 0.157 -0.027 -0.126 0.129 -0.36 -1.7 1.74 32.7 -26.3 -113.6 116.6 -0.011-0.0580.052 %V=B=BR+BG 05 380 515
L N 0.889 0.541 0.344 0.501 0.305 0.294 -0.06 0.3 054 -0.11055 785 584 -34.767.9 0.112 -0.0270.114 %M=V+O 06 380_515+575_770
Ol _| 0.844 0.48 0.062 0.608 0.346 0.316 0.043 0.319 0.65 0.09 0.66 74.8 66.3 44.7 80.0 0.119 0.018 0.12 %R 07 0,18*M+0,82*O
TX 0.835 0.467 0.0 0.64 0.358 0.321 0.066 0.328 0.68 0.14 0.7 74.0 68.2 125.5142.90.121 0.027 0.123 %0=JR 08 575_770
=+ 0.001 0.0 0.0 0.4450.4050.0 00 OO 0O 00 00 09 00 00 00 o000 0.0 0.0  9%NO( 3=0,001) 09 380_770
2 — |1.098 0.999 0.355 0.447 0.4070.0 00 00 00 0.0 0.0 100.0 00 00 0.0 0.0 0.0 0.0 %WI1( B= 1000) 10 380_770
S
U
=40 =[(XIX)-(Y/Y)IY=[a-a]Y B =-04[(Z/Z)-(Y/Y)]Y=-04[b-h]Y a=X/Y=x/y b= -04Z/Y=-04z/y (X Y,Z20,89)
—
= | ar=500[(X/ %)~ (Y/p'"°] b* =200 [ (Y /)" - (Z12)""] a = (1) (i b =-04(12,)" (219"
=500 @ - a,) Y =500 (0’ - b},) Y =0,2191 &/ y)"® =-0,08376 ¢/ y)'"° CIELAB fiir n=D65
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TUB-Prufvorlage JG68; CIE-Daten von Optimalfarben  Eingabew setgray
Fur Lichtarten E, D65, D50 und A: Schwellen—Linien—Eleesgabe=>olv* setrgbcolor
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